
GYMNÁZIUM SOKOLOV 
A KRAJSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM

Husitská 2053, 356 11 Sokolov
Telefon: 352 623 342 E-mail: info@gymso.cz
Fax: 359 807 308 www.gymso.cz

VÝROČNÍ ZPRÁVA

O ČINNOSTI ŠKOLY

(za školní rok 2011-2012)



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

Obsah

1 Úvod.......................................................................................................................3
2 Základní údaje o škole...........................................................................................4

2.1 Charakteristika školy.........................................................................................4
3 Přehled oborů vzdělání..........................................................................................5

3.1 Gymnázium – 79-41-K/41..................................................................................5
3.2 Gymnázium – všeobecné  – 79-41-K/401............................................................5
3.3 Gymnázium – 79-41-K/81..................................................................................5
3.4 Gymnázium – všeobecné - 79-41-K/801..............................................................5

4 Personální zabezpečení činností školy...................................................................6
4.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví...........................................................6
4.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace.................................6
4.3 Trvání pracovního poměru.................................................................................6
4.4 Výchovné poradenství.......................................................................................6

5 Údaje o přijímacím řízení.......................................................................................7
5.1 Statistika přijímacích zkoušek.............................................................................7

6 Výsledky vzdělávání žáků......................................................................................8
6.1 Klasifikační údaje..............................................................................................8
6.2 Údaje o chování žáků........................................................................................9
6.3 Přehled prospěchu u maturitních zkoušek 2011/2012 (po podzimním termínu).........9
6.4 Výsledky přijímacích zkoušek na vysoké školy......................................................9
6.5 Spektrum oborů na vysokých školách................................................................10
6.6 Dodatečné zkoušky (1. a 2. pololetí školního roku 2011/2012).............................10
6.7 Komisionální zkoušky (2. pololetí školního roku 2011/2012).................................10

7 Prevence sociálně patologických jevů.................................................................11
7.1 Hlavní zásady preventivního programu..............................................................11
7.2 Počet hodin preventivní práce...........................................................................11
7.3 Formy práce...................................................................................................12

8 DVPP...................................................................................................................13
8.1 Přehled DVPP..................................................................................................13

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti............................................................14
9.1 Aktivity školy..................................................................................................14
9.2 Soutěže.........................................................................................................15
9.3 Výsledky rozvojového programu Excelence středních škol....................................16
9.4 Prezentace školy na veřejnosti..........................................................................17

10 Výsledky inspekční činnosti............................................................................18
11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2011.............................................19

11.1 Rozpočet........................................................................................................19
11.2 Hospodářský výsledek.....................................................................................19

12 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení...................................................20
12.1 Realizace vzdělávacích workshopů v rámci ZŠ a SŠ.............................................20
12.2 Konference „Pedagogický den“..........................................................................20
12.3 Krajský program pro mateřské školy.................................................................20
12.4 Metodické kabinety pro DVPP v Karlovarském kraji..............................................20
12.5 Celkové hodnocení činnosti Krajského vzdělávacího centra...................................21

13 Projekty..........................................................................................................22
13.1 Partnerské školy.............................................................................................22
13.2 Ostatní projekty..............................................................................................22
13.3 Partnerství v projektech...................................................................................23

14 Spolupráce s odborovými a jinými organizacemi............................................24
14.1 Spolupráce s odborovou organizací....................................................................24
14.2 Spolupráce s ostatními organizacemi.................................................................24

2/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

1 Úvod

Tato výroční zpráva o činnosti školy byla zpracována v souladu se zákonem č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 225/2009 Sb.

Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou radou dne 1. října 2012.

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne ...............................

......................................................................
předseda školské rady

3/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

2 Základní údaje o škole

Název školy Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum *
Adresa školy Husitská 2053, 356 11 Sokolov
IČ 49767194
Bankovní spojení 2900054724/2010

Telefon/fax 352 623 342-3, 352 623 347, 359 807 300
E-mail info@gymso.cz
Adresa internetové stránky www.gymso.cz

Právní forma příspěvková organizace
Zařazení do sítě škol ano
Název zřizovatele Karlovarský kraj, 360 21 Karlovy Vary, Závodu míru 353/88
IZO školy CZ 049767194
Vedení školy Mgr. Jiří Widž – ředitel

Mgr. Daniela Částková – zástupce ředitele
Mgr. Lenka Dostálová – zástupce ředitele

Sekretariát a hospodářský 
úsek

Irena Štursová - sekretářka
Jaroslava Štěpánková - hospodářka
Jana Telievová - mzdová účetní
Ladislav  Zoubek  -  správce  budov  a  bezpečnostní  technik
Marta Horáková - knihovnice

Školská rada Mgr. Vladimír Vlček – předseda školské rady 
Mgr. Daniela Částková 
Ing. Karel Jakobec
David Najvar
Ing. Eva Tomsová
Mgr. Martina Zítková

Přehled hlavní činnosti školy
(podle zřizovací listiny)

Škola vykonává činnost střední školy a zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků

* Poznámka: Od 1. září 2012 došlo ke změně názvu školy z Gymnázia Sokolov na Gymnázium Sokolov a
Krajské vzdělávací centrum.

2.1 Charakteristika školy

Škola  je  spádovou  školou  pro  dřívější  okres  Sokolov.  Vzhledem k  výběrovosti  školy
dojíždějí žáci nejen z nejbližších obcí, ale i z větších vzdáleností.
Ve školním roce 2010/2011 byla  schválena výstavba školní  výdejny.  Zahájení  stavby
proběhlo v červenci 2012 a v září 2012 byla výdejna otevřena. Do té doby škola neměla
vlastní školní jídelnu, stravování bylo zajišťováno mimo školu. Ve škole funguje bufet,
který žáci hojně využívají. Škola nemá vlastní internátní zařízení.
Škola je svým zaměřením všeobecná, počet dívek je u takových typů škol tradičně vyšší,
od školního roku 2010/2011 se však poměr chlapců a dívek v prvních ročnících i primách
vyrovnal.

Škola poskytuje žákům vzdělání úplné střední všeobecné, a to:
 ve čtyřletém studijním programu
 v osmiletém studijním programu

4/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

3 Přehled oborů vzdělání

3.1 Gymnázium – 79-41-K/41

Vzdělávací program
1.-3. ročník – Školní vzdělávací program (ŠVP).

3.2 Gymnázium – všeobecné  – 79-41-K/401

Vzdělávací program
4. ročník – učební plán gymnázia se 4letým studijním cyklem schválený MŠMT dne 5. 5.
1999 (č.j. 20 595/99-22) s platností od 1. 9. 1999, upravený 27. 9. 2006, 
č. j. 19 671/2006-23, s platností od 1. 10. 2006.

3.3 Gymnázium – 79-41-K/81

Vzdělávací program
1.-7. ročník – Školní vzdělávací program (ŠVP).

8. ročník – Generalizovaný učební plán gymnázia s 8letým studijním cyklem schválený
MŠMT dne 5. 5. 1999 (č.j. 20 594/99-22) s platností od 1. 9. 1999, 
upravený 27. 9. 2006, č. j. 19 671/2006-23, s platností od 1. 10. 2006.

3.4 Gymnázium – všeobecné - 79-41-K/801

Vzdělávací program
8. ročník – Generalizovaný učební plán gymnázia s 8letým studijním cyklem schválený
MŠMT dne 5. 5. 1999 (č.j. 20 594/99-22) s platností od 1. 9. 1999, 
upravený 27. 9. 2006, č. j. 19 671/2006-23, s platností od 1. 10. 2006.

5/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

4 Personální zabezpečení činností školy

4.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

věk
pedagogičtí pracovníci ostatní celkem

muži ženy celkem % počet %
21 - 30 let 0 2 2 4 0 2 3,1
31 - 40 let 4 6 10 20 2 12 18,8
41 - 50 let 3 15 18 36 7 25 39,1
51 - 60 let 6 9 15 30 5 20 31,3

61 a více let 2 3 5 10 0 5 7,8
celkem 15 35 50 100 14 64 100,0

% 30 70 100

Všichni pedagogičtí zaměstnanci gymnázia mají ukončené vysokoškolské vzdělání.

4.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace

Všichni pedagogičtí pracovníci gymnázia mají dostatečnou odbornou kvalifikaci.

4.3 Trvání pracovního poměru 

doba trvání počet %
do 5 let 11 17,2
do 10 let 12 18,8
do 15 let 21 32,8
do 20 let 7 10,9
nad 20 let 13 20,3

celkem 64 100,0

4.4 Výchovné poradenství

kontakt s vysokými školami:    PaedDr. Hana Drahokoupilová
psycholog a výchovný poradce:   Mgr. Petra Maříková
protidrogová prevence: Mgr. Lenka Dostálová

6/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

5 Údaje o přijímacím řízení

5.1 Statistika přijímacích zkoušek 

 přihlášeno z toho přijato
1. ročník osmiletého gymnázia 94 30
1. ročník čtyřletého gymnázia 79 60

Průběh přijímacích zkoušek
Přijímací zkoušky do prvních ročníků čtyřletého i osmiletého gymnázia se konaly formou
testů  společnosti  SCIO  -  z  českého  jazyka,  matematiky  a  obecných  studijních
předpokladů.

Výsledky přijímacího řízení
1. Výsledné hodnocení jednotlivých uchazečů bylo získáno součtem dosažených bodů

z testů z českého jazyka, matematiky, studijních předpokladů, za prospěch ze ZŠ
a za body získané z naukových a konverzačních soutěží organizovaných MŠMT.

2. Při celkové rovnosti bodů byl upřednostněn výsledek testů (viz kritéria pro přijímací
řízení).

7/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

6 Výsledky vzdělávání žáků

6.1 Klasifikační údaje

počet žáků
průměrný
prospěch

vyznamenání prospěl neklasifikováno neprospěl

třída 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol
osmileté gymnázium

1. A 30 30 1,47 1,45 17 17 13 13 0 0 0 0
1. B 30 30 1,67 1,8 9 5 21 25 0 0 0 0
2. A 30 30 1,83 1,98 7 5 23 25 0 0 0 0
2. B 30 30 1,83 1,98 7 8 23 22 0 0 0 0
3. A 29 29 1,95 2,02 3 6 26 23 0 0 0 0
3. B 30 30 2,07 2,12 9 6 21 24 0 0 0 0
4. A 29 29 1,82 1,66 2 12 26 17 0 0 1 0
4. B 30 30 1,98 1,92 5 5 24 25 0 0 1 0
5. A 27 27 2,25 2,27 2 2 25 24 0 0 0 1
5. B 26 26 2,06 2,08 6 6 19 18 0 0 1 2
6. A 29 29 1,9 1,99 7 7 21 22 0 0 1 0
7. A 24 24 1,89 1,82 5 6 19 18 0 0 0 0
8. A 29 29 1,9 1,89 7 7 20 22 0 0 2 0

Celk. 373 373   86 92 281 278 0 0 6 3
čtyřleté gymnázium

1. C 30 30 2,11 2,18 2 3 27 27 0 0 1 0
1. D 31 30 2,3 2,14 2 2 28 28 0 0 1 0
2. C 30 30 1,86 1,91 6 4 25 26 0 0 0 0
2. D 29 29 2,31 2,26 0 1 27 28 0 0 2 0
3. C 27 27 1,93 1,86 8 8 16 19 0 0 3 0
3. D 29 29 2,11 2,06 4 5 25 24 0 0 0 0
4. C 30 30 1,86 1,86 4 4 26 26 0 0 0 0
4. D 31 31 2,01 1,88 3 3 27 27 0 0 1 1

Celk. 237 236   29 30 201 205 0 0 8 1
CELK. 610 609 100 112 481 484 3 0 20 2

8/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

6.2 Údaje o chování žáků

 
absence

z toho
neomluveno

průměr
na žáka

2. stupeň 
z chování

3. stupeň
 z chování

podmíneč.
vyloučení

vyloučení
ze studia

třída
pololetí pololetí pololetí pololetí pololetí pololetí pololetí

1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2. 1. 2.
osmileté gymnázium

1. A 924 1417 0 0 30,8 47,23 0 0 0 0 0 0 0 0
1. B 1242 1815 0 0 41,4 60,5 0 0 0 0 0 0 0 0
2. A 836 1385 0 0 26,86 46,16 0 0 0 0 0 0 0 0
2. B 851 1497 0 8 28,36 49,9 0 1 0 0 0 0 0 0
3. A 2119 1571 0 0 73,06 54,17 0 0 0 0 0 0 0 0
3. B 1312 1891 0 2 43,73 63,00 0 0 0 0 0 0 0 0
4. A 1448 1735 5 0 49,93 59,82 0 0 0 1 0 0 0 0
4. B 1105 1910 0 0 36,83 63,66 0 0 0 0 0 0 0 0
5. A 1154 1798 0 6 42,74 66,59 0 0 0 0 0 0 0 0
5. B 1356 1910 0 0 52,15 73,46 0 0 0 0 0 0 0 0
6. A 1166 2383 0 0 40,2 82,17 0 0 0 0 0 0 0 0
7. A 1939 2326 7 15 80,79 96,91 0 0 0 0 0 0 0 0
8. A 1522 1007 0 0 52,48 34,72 0 0 0 0 0 0 0 0

Celk. 16974 22645 12 31   0 0 0 1 0 0 0 0
čtyřleté gymnázium

1. C 939 1632 0 1 31,3 54,40 0 0 0 0 0 0 0 0
1. D 1510 1844 6 1 48,71 61,46 0 0 0 0 0 0 0 0
2. C 968 1276 0 0 32,26 42,53 0 0 0 0 0 0 0 0
2. D 1426 2001 0 1 49,17 69 0 0 0 0 0 0 0 0
3. C 1402 2143 0 7 51,92 79,37 0 0 0 0 0 0 0 0
3. D 1671 2006 0 0 57,62 69,17 0 0 0 0 0 0 0 0
4. C 1213 1009 0 0 40,43 33,63 0 0 0 0 0 0 0 0
4. D 2061 1573 1 0 66,48 50,74 0 0 0 0 0 0 0 0

Celk. 11190 13484 7 10 0 0 0 0 0 0 0 0

CELK 28164 36129 19 41   0 0 0 1 0 0 0 0

6.3 Přehled  prospěchu  u  maturitních  zkoušek  2011/2012  (po  podzimním
termínu)

třída
prospělo s

vyznamenáním
prospělo neprospělo nekonalo celkem

průměrný
prospěch

8. A 16 12 1 0 29 1,61
4. C 14 16 0 0 30 1,81
4. D 10 21 0 0 31 2,06

celkem 40 49 1 0 90 1,82

6.4 Výsledky přijímacích zkoušek na vysoké školy

třída 8. A 4. C 4. D celkem
počet žáků 29 30 31 90
žáci s maturitou 28 30 31 89
přijato na VŠ 24 24 26 74
přijato na VŠ (v %) 82,8 80,0 83,9 82,2
VOŠ 1 0 0 1

9/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

6.5 Spektrum oborů na vysokých školách

třída 8. A 4. C 4. D celkem
právnické 0 1 1 2
filosofické, sociologické 9 10 6 25
ekonomické, bankovní 1 2 3 6
pedagogické 5 4 6 15
lékařské, farmacie 1 0 1 2
přírodní vědy 2 1 3 6
technické 1 5 1 7
chemické 3 1 0 4
zemědělské, lesnické 0 0 0 0
vojenské, policejní 2 0 2 4
umělecké 0 0 2 2
soukromé 0 0 2 2
zahraniční 0 0 1 1

6.6 Dodatečné zkoušky (1. a 2. pololetí školního roku 2011/2012)

předmět
počet
žáků

uspěl neuspěl
nedostavil

se
přestup na
jinou školu

hudební výchova 9 9 0 0 0
tělesná výchova 9 9 0 0 0
německý jazyk 1 1 0 0 0
matematika 5 5 0 0 0
český jazyk 3 3 0 0 0
anglický jazyk 6 6 0 0 0
fyzika 3 0 0 0 0
chemie 5 4 0 1 0
biologie 5 3 1 1 0
ZSV 4 3 0 1 0
výtvarná výchova 2 1 0 1 0
zeměpis 4 3 0 1 0
dějepis 5 5 0 0 0
seminář z dějepisu 1 1 0 0 0
právní a správní vývoj 1 1 0 0 0
anglická konverzace 1 1 0 0 0
francouzský jazyk 1 1 0 0 0
IVT 1 1 0 0 0

6.7 Komisionální zkoušky (2. pololetí školního roku 2011/2012)

předmět počet žáků uspěl neuspěl nedostavil se
chemie 2 1 0 1
zeměpis 2 1 0 1
biologie 2 1 0 1
německý jazyk 1 0 1 0
matematika 4 2 2 0
ZSV 1 0 0 1
výtvarná výchova 1 0 0 1

10/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

7 Prevence sociálně patologických jevů

7.1 Hlavní zásady preventivního programu

Minimální preventivní program je pravidelně jednou ročně vyhodnocován. Sledována je
také  účinnost  PP,  do  jaké  míry  bylo  dosaženo  stanovených  cílů  i  jeho  průběh,  jak
program postupoval. Měřena je také efektivita jednotlivých aktivit, které byly v rámci PP
realizovány.
Metodický  pokyn  MŠMT  vyplývá  z  Koncepce  prevence  zneužívání  návykových  látek
a dalších  sociálně  patologických  jevů  u  dětí  a  mládeže  v  působnosti  resortu  MŠMT
a ukotvuje realizaci MPP na školách a ve školských zařízeních.
Prevence sociálně  patologických  jevů u  dětí  a  mládeže představuje  aktivity  ve všech
oblastech prevence:

 drogových závislostí, alkoholismu a kouření
 kriminality a delikvence
 virtuálních drog (počítač, video a televize)
 patologického hráčství
 záškoláctví
 šikanování, vandalismu aj. forem násilného chování
 xenofobie, rasismu, intolerance a antisemitismu

7.2 Počet hodin preventivní práce

Čtyřleté gymnázium
Od prvního do čtvrtého ročníku projde žák hodinami prevence:

Hodiny prevence v rámci výuky a školy
ročník hodiny ve výuce v rámci školy

1. ročník 71 48
2. ročník 58 58
3. ročník 144 48
4. ročník 82 27
celkem 355 181
CELKEM 536

Osmileté gymnázium

11/24

Hodiny prevence v rámci výuky a školy
třída hodiny ve výuce v rámci školy
1. A 42 16
1. B 42 16
2. A 42 16
2. B 42 16
3. A 54 24
3. B 54 24
4. A 48 24
4. B 48 24
5. A 71 48
5. B 71 48
6. A 58 58
7. A 144 48
8. A 82 27

celkem 798 389
CELKEM 1187



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

Poznámka:
U nižšího stupně gymnázia jsou hodiny počítány podle jednotlivých předmětů, jako je
český jazyk, tělesná výchova, fyzika, postupně chemie a cizí jazyky, dějepis v menší míře
a jednodušší formou, těžiště spočívá v základech učiva.
V rámci školy se jedná o besedy, divadelní a filmové představení, exkurze, projektové
dny.  Jedním  ze  základů  programu  je  vytvořit  pocit  sounáležitosti  žáků  a  školy,
vypěstovat zdravý pocit hrdosti na školu, do které docházejí.

7.3 Formy práce

besedy návštěvy
S pracovníky HS Sokolov   Soud Sokolov
Protidrogová prevence K – centrum Karlovy Vary
Trestní odpovědnost mládeže Divadelní představení
La Strada – ochrana dívek při zahraničních
cestách

Filmová představení

Člověk v tísni Dům s pečovatelskou službou
S tebou o tobě Denní stacionář
Život s HIV pozitivitou Dětský domov
Drogy a mládež Exkurze 
Sekty a náboženství Parlament ČR

Mateřídouška
soutěže kurzy

Matematická soutěž - Klokan Lyžařský kurz
Olympiády v jednotlivých předmětech Vodácký kurz
Recitační soutěž Školní výlety
Středoškolská sportovní liga
Foto soutěž
Literární soutěž
Sportovní utkání
Soutěže EU

další aktivity
Schránka důvěry Školní parlament
Vzkazy Školní časopis
Pěvecký sbor Projektové dny – Studenti studentům
Konzultační hodiny Adopce na dálku
Třídní schůzky Výměnné pobyty
Den otevřených dveří Filmová představení
Školní řád Filmový kroužek o vývoji kinematografie
Poradenská pracoviště Daruj dvě hodiny
Červená stužka Nabídka nepovinných předmětů
Světluška Charitativní sbírka
Bílá pastelka Výchovné koncerty
Dopravní asistent Čtení pomáhá
Setkání s ředitelem školy Projekt Čím chci být
Třídnické hodiny Příhraniční spolupráce
Veřejné výstavy výtvarných prací žáků Krátkodobé studijní pobyty

Vzhledem k široké aktuální  nabídce soutěží, kterých se žáci zúčastňují,  nelze všechny
specifikovat.

12/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

8 DVPP

Pedagogičtí pracovníci mohli využívat především nabídky seminářů a kurzů NIDV a PC
Karlovy  Vary,  PC  Plzeň,  Krajského  vzdělávacího  centra  nebo  nabídky  jiných
akreditovaných pracovišť (přednostně VŠ). 

Priority DVPP: 
Priority DVPP pro školní rok 2011/12 byly stanoveny po zvážení a posouzení aktuální
situace a specifických potřeb.

1. periodicky vyžadovaná proškolení
Všichni pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci absolvovali školení BOZP a PO zajištěné
referentem BOZP a PO (L. Zoubkem).

2. zavádění nových metod a inovací do pedagogické praxe
Pro  nové  vyučující  a  zájemce  bylo  připraveno  a  realizováno  školení  zaměřené
na možnosti  práce  s interaktivní  tabulí  (Fraus).  Zároveň  byla  dokončena  certifikace
vyučujících potřebná pro společnou část maturitní zkoušky.

3. EVVO
Mgr. Jiří Hlaváček úspěšně dokončil studium pro funkci koordinátora EVVO.

8.1 Přehled DVPP

vyučující počet kurzů vyučující počet kurzů
Bružeňák Vladimír 1 Novotná Hana 3
Částková Daniela 2 Rozhon Vladimír 4
Dostálová Lenka 4 Rozmušová Iveta 3
Drahokoupilová Hana 1 Sekyrová Ivana 1
Drnovcová Pavlína 9 Siberová Blanka 2
Durná Magda 2 Osička Jan 1
Hlaváček Jiří 1 Sobotka Václav 3
Chlebek Petr 9 Soukupová Jitka 7
Kloudová Iva 1 Švácha Pavel 1
Křížová Václava 1 Zalubilová Gabriela 2
Michaliková Jana 14 Vaňková Milena 3
Moravcová Soňa 8 Widž Jiří 2
Počet kurzů celkem 85

13/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti

9.1 Aktivity školy

besedy exkurze divadlo

Václav Klaus –
prezident republiky Amberk

Praha  
 Divadlo V Dlouhé

Souborné dílo Wiliama
Shakespeara ve 120

minutách

Daniela Drábová Evropský parlament
Praha 

Divadlo V Dlouhé
 Tři mušketýři

Dan Přibáň – Napříč
Afrikou

Gaudeamus
Mezinárodní projekt –

ČOJČ – česko-německé
divadlo

Minuta v životě Anglie vánoční koncert v Chebu
Eva Erbenová -

holokaust
Norimberk Divadlo Cheb – Tři

sestry
Dagmar Lieblová -

holokaust
Bamberk

kyberšikana Drážďany
M. Verner - archeolog Parlament ČR

Čím chci být NG Praha
Zdravotní ústav -

parkur
Klingenthal

Řekni drogám NE!  Zámek Chyše 

Technománia Plzeň
ZČU Plzeň

Národní muzeum
Sokolovské
muzeum

Ve školním roce 2011/2012 oslavilo Gymnázium Sokolov 65. výročí založení. K tomuto výročí
se  konal  23.  9.  2011  truristický  pochod  pro  veřejnost,  12.  listopadu  2011  slavnostní
abiturientský ples, 7.12. 2011 vánoční koncert pro veřejnost a na jaře výstava žákovských
prací v Muzeu Sokolov.

kurzy soutěže
dobročinné

akce
koncerty

celoškolní
projekty

zimní lyžařský
kurz

 lyže a snowboard

Předmětové
olympiády

Sbírka pro
Diakonii
Broumov

Výchovný
koncert – vyšší

stupeň
gymnázia

Literární čtení

Letní výcvikový
vodácký

Středoškolská
sportovní liga Červená stužka Vánoční koncert

Studenti
studentům –

interaktivní den

Prezentiáda Bílá pastelka

Výchovný
koncert – nižší

stupeň
gymnázia

Filmový kroužek
o vývoji

kinematografie

Gymnaziální
laťka

Světluška vánoční koncert
v Chebu

14/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

kurzy soutěže dobročinné
akce

koncerty celoškolní
projekty

Démosthenes –
řečnická soutěž

Adopce na
dálku

Recitační
soutěž

Život dětem

Školní časopis Daruj dvě
hodiny

Foto soutěž Čtení pomáhá
Literární soutěž Stacionář

Mateřídouška
Střípky

Dopravní
asistent

Výše jsou uvedeny jen nejvýznačnější školní akce.

9.2 Soutěže

A. Naukové soutěže

žák třída soutěž kolo umístění
Le Long 5. B SCJ – německý jazyk kraj 1.
Adam Škarda 1. A Demosthenes kraj 1.
Lucie Pojarová 1. C Olympiáda v českém jazyce kraj 1.
Jan Hlivák 4.B Zeměpisná olympiáda kraj 1.
Eva Brichtová 5.A Chemická olympiáda C kraj 1.
Klaudie Kabátníková 3. B Biologická olympiáda kraj 2.
Eva Brichtová 5. A Chemická olympiáda B kraj 2.
Martin Horvath 6. A Konverzační soutěž - FJ kraj 2.
Michaela Štolová 4. B Matematická olympiáda kraj 2.
Eva Matoušková 5. B Biologická olympiáda B kraj 2.
Tomáš Doischer 8. A Zeměpisná olympiáda kraj 2.
Pavla Loníková 6. A Konverzační soutěž - FJ kraj 3.
Eva Brichtová 5. B Biologická olympiáda B kraj 3.
Jakub Kára 1. A Astronomická olympiáda kraj 3.

Kateřina Jarosilová 4. D
Chemická olympiáda kraj 3.
Olympiáda v českém jazyce okres 1.

Jiří Beneš 4. A Chemická olympiáda okres 1.
Jakub Kára 1. A Archimediáda okres 1.
Hana Kreitlová 2. B Archimediáda okres 1.
Lukáš Marek 2. B Archimediáda okres 1.
Šárka Polívková 1. A Pythagoriáda okres 1.
Jakub Kára 1. A Pythagoriáda okres 1.
Jan Hlivák 4. B Dějepisná olympiáda okres 1.
Michaela Štolová 4. B Klokan Kadet okres 1.
Jakub Kára 1. A Klokan Benjamín okres 1.
Jakub Kára 1. A Matematická olympiáda Z6 okres 1.
Klára Bičáková 2.D Konverzační soutěž - AJ okres 1.
Michal Jelínek 3. C Olympiáda v českém jazyce okres 2.
Kateřina Čermáková 1. A Biologická olympiáda okres 2.
Jakub Kára 1. A Zeměpisná olympiáda okres 2.
Lukáš Marek 2. A Pythagoriáda 7 okres 2.
Lukáš Marek 2. A Matematická olympiáda Z6 okres 2.
Kateřina Vránová 1. B Matematická olympiáda Z6 okres 2.
Markéta Vozková 4. A Klokan Kadet okres 2.
Aleš Ďuriš 2. B Konverzační soutěž - AJ okres 2.
Tereza Lindovská 4. A Konverzační soutěž - AJ okres 2.
Šimon Kabátník 1. B Biologická olympiáda okres 3.

15/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

žák třída soutěž kolo umístění
David Lindovský 2. A Konverzační soutěž - AJ okres 3.
Lukáš Rustler 4. A Matematická olympiáda okres 3.
Hana Kreitlová 2. A Pythagoriáda 7 okres 3.
Jakub Švéda 4. A Klokan Kadet okres 3.
Michal Jílek 3. C Klokan Student okres 3.
Hanka Nguyen 4. A Olympiáda v českém jazyce okres 3.

B. Největší sportovní úspěchy

1. místo v     SSL v     krajském kole ve šplhu chlapců

žák třída
Filip Koliáš 5. A
Miroslav Horár 2. C

1. místo v     SSL v     krajském kole házené

žák třída
Mark Budno 1. D
Sebastian Malý 1. C
Marek Rychna 1. C
Patrik Duong 6. A
Jan Procházka 4. A
Lukáš Pastier 4. A
Josef Bauer 2. D
Pavel Wystrach 2. C
Daniel Sys 5. B
Štěpán Nykodym 2. D

1. místo v     SSL v     krajském kole volejbal dívek, 2. místo v     kvalifikaci ČR

žákyně třída
Jindřiška Boudová 7. A
Eliška Chánová 2. D
Nikola Malášková 2. D
Michaela Ladmanová 2. D
Martina Suchanová 3. D
Alena Šnicerová 1. D
Markéta Vozková 4. A
Kateřina Nováková 2. D

9.3 Výsledky rozvojového programu Excelence středních škol

počet žáků soutěž body
6 soutěž v cizích jazycích 1,2
1 olympiáda v českém jazyce 0,2
1 matematická olympiáda 1
2 biologická olympiáda 2
7 chemická olympiáda 7
1 zeměpisná olympiáda 0,2

celkem bodů pro školu 11,6

 V rámci rozšíření nabídky služeb žákům školy již druhým rokem nabízíme možnost zřídit
si místo studentského průkazu ISIC kartu pro žáky s logem školy. Tato nabídka platí i
pro učitele.

 Škola se pravidelně účastní testování Vektor 1 a Vektor 4.

16/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

 V tomto školním roce proběhl na naší škole výzkum ICILS – testování žáků osmých
ročníků v oblasti informační a počítačové gramotnosti.

 Gymnázium Sokolov  bylo  pilotní  školou v testování  žáků devátých tříd,  následně  se
zúčastnilo celorepublikového testování.

9.4 Prezentace školy na veřejnosti

Hlavní oblasti
Gymnázium Sokolov se ve školním roce 2011/2012 na veřejnosti prezentovala v těchto
aktivitách:

 oficiální stránky školy, bulletin školy 
 třídní schůzky
 Den otevřených dveří
 školní časopis Zabůra
 časopis  Městské  knihovny  Sokolov  Gaudeamus,  do  kterého  přispívají  studenti

Gymnázia Sokolov
 pravidelné příspěvky do deníku Sokolovský deník
 účast v republikovém projektu Studenti čtou a píší MF Dnes
 účast v předmětových soutěžích a SSL
 výroční zpráva
 celoškolní projektové dny
 publikační činnost učitelů gymnázia
 dobročinná sbírka pro Diakonii Broumov
 účast studentů naší školy ve veřejně prospěšných sbírkách a aktivitách
 zahraniční exkurze – Anglie, Německo
 česko-německé divadlo ve Schwandorfu
 spolupráce se zahraničními partnerskými školami v Amberku a Klingenthalu
 maturitní plesy
 65. výročí založení školy

17/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

10 Výsledky inspekční činnosti

druh kontroly datum zaměření kontroly
Kontrola projektu Inovace a
podpora výuky na gymnáziu

4. 1. 2012 – 29. 2. 2012 Realizace projektu

Během školního roku 2011/2012 neproběhla na Gymnáziu Sokolov a Krajském vzdělávacím
centru žádná jiná kontrolní ani inspekční činnost.

18/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2011

11.1 Rozpočet

položka částka

přímé neinvestiční výdaje - státní rozpočet 23 727 121
Státní rozpočet – účelové dotace 808 962
KÚK – dotace na provoz 7 914 000
KÚK – účelové dotace 363 607
Vlastní příjmy školy 519 144
Použití rezervního a investičního fondu 427 425
ESF – projekt Výuka 586 242
ESF – projekt KVC 1 130 160
grant města Sokolova 63 000
vlastní příjmy vč. rezervního a investičního  fondu 1 086 254
PŘÍJMY CELKEM 35  539 661

11.2 Hospodářský výsledek

Hlavní činnost:
výnosy 35 150 643
náklady 35 295 851
výsledek hospodaření -140 208

Doplňková činnost:
výnosy 389 281
náklady 95 984
výsledek hospodaření 293 297

Hospodářský výsledek celkem 293 297

       

19/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

12 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení

12.1 Realizace vzdělávacích workshopů v rámci ZŠ a SŠ

Období: září 2011 – červen 2012 
Gymnázium Sokolov  má v hlavní  činnosti  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků.
Tuto činnost realizuje prostřednictvím Krajského vzdělávacího centra. O DVPP je na
základních  a středních  školách zájem,  o  čemž svědčí  uvedené statistiky.  Z nich  také
vychází plánovaný počet pro vzdělávací semináře, které jsou navrhovány v projektu.

Počet akcí 51
Počet účastníků 551

12.2 Konference „Pedagogický den“

Ve školním roce 2011 – 2012 proběhly dvě celokrajské konference, které organizovalo
Gymnázium Sokolov prostřednictvím Krajského vzdělávacího centra. 
Místa  konání:  Gymnázium  Cheb,  Gymnázium  Sokolov  a  Krajské  vzdělávací  centrum
(aula)

Počet akcí 2
Počet účastníků 130

12.3 Krajský program pro mateřské školy

V rámci  činnosti  Krajského  vzdělávacího  centra  se  realizuje  Krajský  program  pro
mateřské školy, který finančně podpořil Karlovarský kraj (OŠMT). 

Období: září – červen 2012 
Vzdělávání  v ICT  se  zaměřením  na  doplnění  chybějících  dovedností  ve  využívání
výpočetní techniky a sledování moderních trendů. Lektoři byli  ICT odborníci-učitelé ze
škol v Karlovarském kraji. Vzhledem k potřebě vzdělávání v oblasti ICT a k dostupnosti
byly kurzy pořádány v Karlových Varech, Sokolově i Chebu. 
Místa  konání:  Gymnázium Sokolov  a  Krajské  vzdělávací  centrum (počítačová  učebna
KVC), Gymnázium Cheb (počítačová učebna VS), ZŠ Karlovy Vary, ul. Libušina

Počet akcí 27
Počet účastníků 368

Součástí  byla  i  celokrajská  konference  Den  mateřských  škol,  která  se  uskutečnila
v Sokolově a měla za cíl prezentaci dobrých příkladů z praxe.

12.4 Metodické kabinety pro DVPP v Karlovarském kraji

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum realizuje od února 2012 projekt ESF
(OP  VK,  Metodické  kabinety  Karlovarského  kraje  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků,  reg.  č.:  CZ.1.07/1.3.42/01.0003),  ve kterém se zaměřuje na metodickou
pomoc učitelům všech stupňů škol v Karlovarském kraji. V rámci osmi metodických sekcí
(mateřské  školy,  1.  stupeň,  jazyky,  matematika  a  informatika,  přírodní  vědy,
společenské  vědy,  výchovy,  metodické  řízení)  nabízí  konzultace  začínajícím  nebo
neaprobovaným pedagogům, popř. ostatním, kteří si chtějí zvýšit své odborné znalosti či
technické dovednosti.  K dispozici je 40 odborných metodiků z různých oborů všeobecně
vzdělávacích předmětů. Projekt navazuje na zkušenosti v oblasti individuálních konzultací
k ŠVP na odborných školách, které probíhají dle potřeb SOŠ.

20/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

Během krátké doby bude činnost metodiků pokračovat publikováním odborných článků
na webu Krajského vzdělávacího centra a dalším vzděláváním pedagogických pracovníků
v akreditovaných programech.
Krajské vzdělávací centrum používá od ledna 2012 nové logo a přepracovaný publikační
web na adrese www.kvcso.cz. 

12.5 Celkové hodnocení činnosti Krajského vzdělávacího centra

Do června 2012 zde proběhlo 94 workshopů, které byly zaměřeny na výměnu zkušeností
v rámci  Školních  vzdělávacích  programů,  na  problematiku  ICT  ve  škole  a  zavádění
moderních  technologií.  Obsahově  se  věnuje  všeobecně  vzdělávacím  tématům
mateřských, základních a středních škol i odbornému zaměření SOŠ. Tematická pestrost
umožňuje  zapojení  mnoha  pedagogických  pracovníků  jako  účastníků  i  odborných
metodiků,  kteří  workshopy  vedou.  Ke  konci  uplynulého  školního  roku  se  akcí  KVC
zúčastnilo  995  pedagogů  základních  a  středních  škol  Karlovarského  kraje  a  509
pedagogických pracovníků z mateřských škol. 

Krajské vzdělávací centrum využívá dvou učeben, přičemž jedna je určena pro metodická
setkání (k dispozici  je 15 notebooků), druhá počítačová učebna s 30 PC je využívána
kromě  DVPP  i  v běžné  výuce.  Dále  jsou  pro  k dispozici  i  školní  laboratoře  (fyzika,
chemie).

Činnost  v dalším  vzdělávání  učitelů  je  v současné  době  dána  realizací  projektu  ESF
(projekt:  Krajské  vzdělávací  centrum pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků,
reg. č.: CZ.1.07/1.3.00/14.0026) pro ZŠ a SŠ, také se druhým rokem věnuje mateřským
školám v rámci Krajského programu pro MŠ (celkem 50 seminářů a kurzů).

Do aktivit  KVC patří  rovněž pořádání  celokrajských konferencí,  které  se  pod názvem
Pedagogický den uskutečnily již čtyřikrát. V červnu 2012 byly doplněny o konferenci Den
mateřských škol.
Většina všech vzdělávacích akcí se koná v budově gymnázia školy, využívány jsou také
prostory  vzdělávacích  středisek  v Chebu  (gymnázium)  a  Karlových  Varech  (1.  české
gymnázium),  dále studijní  místnosti  NIDV a ČŠI v Karlových Varech, popř. pracoviště
některých odborných škol.

21/24

http://www.kvcso.cz/


Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

13 Projekty

13.1 Partnerské školy

Gymnázium  Sokolov  a  Krajské  vzdělávací  centrum  má  dvě  partnerské  školy  –
specializované sportovní gymnázium v Klingenthalu a gymnázium v Amberku.
V rámci těchto vztahů a výuky německého jazyka se studenti partnerských a ostatních
německých škol navzájem navštěvují, ve školním roce 2011/2012 se jednalo o tyto akce:

1. exkurze pro žáky druhých a třetích ročníků – poznávací jednodenní zájezdy –
prohlídka měst Bamberg, Regensburg, Dresden, Nürnberg (vánoční trhy)

2. akce s partnerskými školami v Klingenthalu a Amberku – jednodenní přátelská
setkání  studentů  Gymnázií  Klingenthal  a  Sokolov  a  Das  Max-Reger-Gymnasium
v Amberku

 V     Sokolově –  prohlídky  školy,  výlet  na  Kynžvart  a  Kladskou,  prohlídka  města
Mariánské Lázně, společný oběd

 V     Klingenthalu – prohlídka školy, skokanského můstku na Schwarzbergu, Muzea
minerálů a cínového dolu, společný oběd

 Jednodenní setkání se studenty Gymnázia Amberk – prohlídka školy a internátu,
beseda s vedením školy, prohlídka historické části města Amberk

3. Mezinárodní projekt – divadlo ČOJČ
Žáci  naší  školy  a  školy  ve  Schwandorfu  uspořádali  společné  česko-německé
představení v jazyce ČOJČ tak, aby každý divák rozuměl oběma jazykům.
Představení zobrazovalo lidskou komunikace, její překážky, které však lze zdolat, je-li
na obou stranách snaha se dorozumět a vyjít si navzájem vstříc. Projekt nesl název Aš
un Limited a Schwandorf un Limited.

13.2 Ostatní projekty

Projekty, které škola realizuje, popř. je partnerem v rámci Operačního programu OP VK :

Projekt: Inovace a podpora výuky na gymnáziu
reg. číslo CZ.1.07/1.1.11/02.0011, projekt je financován z prostředků ESF

Oblast podpory: 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělání
Prioritní osa: 1 – Počáteční vzdělávání

Projekt byl ukončen 28. 2. 2012 

Krajské vzdělávací centrum pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
reg. číslo CZ.1.07/1.3.00/14.0026, projekt je financován z prostředků ESF

Oblast podpory: 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení
Prioritní osa: 1 – Počáteční vzdělávání
Gymnázium Sokolov je partnerem Karlovarského krajeCZ.1.07/1.3.00/14.0026

Metodické kabinety Karlovarského kraje pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
reg. číslo  1.07/1.3.42/01.0003

Oblast podpory: 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení
Prioritní osa: 1 – Počáteční vzdělávání
Projekt byl zahájen 1. 2. 2012 

Fyzika je všude kolem nás
reg. číslo 1.07/1.1.18/02.0002

Projekt byl předložen na jaře 2012, posléze schválen, realizace začne 1. 1. 2013.
Prioritní osa: 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání

22/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

Čím chci být
Besedy s žáky druhého a třetího ročníku gymnázia a žáky osmých a devátých tříd  2. a 8.
Základní  školy  v Sokolově  s představiteli  různých  zaměstnání.  Projekt  vznikl  díky
grantové podpoře města Sokolova.

13.3 Partnerství v projektech

Další vzdělávání pedagogických pracovníků v Sokolově, 
reg. č. CZ.1.07/1.3.11/02.0006 

Vzdělávací středisko pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v     Sokolově
reg. číslo: CZ.1.07/1.3.11/02.005, projekt financován z prostředků ESF

Oblast podpory: Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Gymnázium Sokolov je partnerem ISŠTE Sokolov.

Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů 
ve školách
reg. číslo: CZ.1.07/1.1.00/08.0080

Gymnázium Sokolov je partnerem Karlovarské kraje.

23/24



Výroční zpráva o činnosti školy 2011-12

14 Spolupráce s odborovými a jinými organizacemi

14.1 Spolupráce s odborovou organizací

ZO ČMOS PŠ na Gymnáziu Sokolov a Krajském vzdělávacím centru se ve školním roce
2011/2012 podílela na těchto aktivitách:

 příprava kolektivní smlouvy na rok 2012
 pravidelná prověrka BOZP na škole
 hospodaření s fondem FKSP
 pravidelná setkávání členů s výměnou informací
 účast na akcích EXOD

14.2 Spolupráce s ostatními organizacemi

Přehled dalších spolupracujících organizací

organizace forma spolupráce
nakladatelství Fraus školení, učebnice – partnerská škola
Zdravotní ústav Karlovy Vary besedy

Městská policie Sokolov Dopravní  asistent,  besedy,  podpora
charitativních akcí 

Městský úřad Sokolov účast zástupců města na akcích školy
Knihovna Sokolov besedy
Společně k bezpečí Dopravní asistent
Diakonie Broumov charitativní sbírka
LŠU Sokolov koncerty
Karlovarský kraj partnerství v projektech
ISŠTE Sokolov partnerství v projektech
Dům světla besedy, přednášky
MF Dnes exkurze, besedy
Zahraniční partneři - školy výměnné návštěvy a pobyty
NIDV školení
Pecka školení
Člověk v tísni besedy
Městský dům kultury Sokolov maturitní plesy, filmová představení

24/24


	1 Úvod
	2 Základní údaje o škole
	2.1 Charakteristika školy

	3 Přehled oborů vzdělání
	3.1 Gymnázium – 79-41-K/41
	3.2 Gymnázium – všeobecné – 79-41-K/401
	3.3 Gymnázium – 79-41-K/81
	3.4 Gymnázium – všeobecné - 79-41-K/801

	4 Personální zabezpečení činností školy
	4.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví
	4.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace
	4.3 Trvání pracovního poměru
	4.4 Výchovné poradenství

	5 Údaje o přijímacím řízení
	5.1 Statistika přijímacích zkoušek

	6 Výsledky vzdělávání žáků
	6.1 Klasifikační údaje
	6.2 Údaje o chování žáků
	6.3 Přehled prospěchu u maturitních zkoušek 2011/2012 (po podzimním termínu)
	6.4 Výsledky přijímacích zkoušek na vysoké školy
	6.5 Spektrum oborů na vysokých školách
	6.6 Dodatečné zkoušky (1. a 2. pololetí školního roku 2011/2012)
	6.7 Komisionální zkoušky (2. pololetí školního roku 2011/2012)

	7 Prevence sociálně patologických jevů
	7.1 Hlavní zásady preventivního programu
	7.2 Počet hodin preventivní práce
	7.3 Formy práce

	8 DVPP
	8.1 Přehled DVPP

	9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti
	9.1 Aktivity školy
	9.2 Soutěže
	9.3 Výsledky rozvojového programu Excelence středních škol
	9.4 Prezentace školy na veřejnosti

	10 Výsledky inspekční činnosti
	11 Základní údaje o hospodaření školy za rok 2011
	11.1 Rozpočet
	11.2 Hospodářský výsledek

	12 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení
	12.1 Realizace vzdělávacích workshopů v rámci ZŠ a SŠ
	12.2 Konference „Pedagogický den“
	12.3 Krajský program pro mateřské školy
	12.4 Metodické kabinety pro DVPP v Karlovarském kraji
	12.5 Celkové hodnocení činnosti Krajského vzdělávacího centra

	13 Projekty
	13.1 Partnerské školy
	13.2 Ostatní projekty
	13.3 Partnerství v projektech

	14 Spolupráce s odborovými a jinými organizacemi
	14.1 Spolupráce s odborovou organizací
	14.2 Spolupráce s ostatními organizacemi


